4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 21 de Maio de 2018.
Edital: Disponível no site www.
compras.es.gov.br ou deverá ser
solicitado através do e-mail  cpl@
pc.es.gov.br

Vitória 18 de maio  de 2018.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Presidente da Comissão

Permanente de  Licitação da PCES.
Protocolo 398601

EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO

A Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo torna pública que iniciou o
processo 82085889 com o objetivo
de contratar empresa especializada
no serviço de planejamento,
elaboração e execução de
processo seletivo de pessoal,
através de concurso público -
registro “SIGA” 1860.
Os interessados deverão
apresentar proposta comercial,
no prazo de quinze dias úteis
após a publicação deste edital, na
Comissão Permanente de Licitação
da PCES (Av. Nossa Senhora da
Penha, 2290, 1º andar, Bairro
Santa Luiza, Vitória/ES) no horário
de 9h às 17h.
O Projeto Básico poderá ser
consultado/retirado no site da
PCES (https://pc.es.gov.br/
concursos) ou solicitado via
e-mail cpl@pc.es.gov.br.  O
presente edital não obriga a PCES a
nenhuma forma de contratação e/
ou indenização.

Vitória/ES, 18.05.2018

HELI SCHIMITTEL
Delegado Geral Adjunto da PCES

Protocolo 398606

Corpo de Bombeiros Militar
-  CBM-ES -

AVISO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

O Comandante Geral do CBMES
no uso das atribuições legais que
lhes são conferidas torna pública
a Adesão à Ata de Registro de
Preços nº. 049/2017/PMES -
firmada entre a POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
- PMES e a empresa FERMACO
LTDA EPP. Valor total da aquisição:
R$ 4.807,60 (quatro mil oitocentos
e sete reais e sessenta centavos),
durante o prazo de vigência da Ata.
Referência: Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 019/2017/
PMES. Processo CBMES N°.
82118825.

Vitória, 18/05/2018
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 398598

Departamento Estadual de
Trânsito   -  DETRAN -

RESULTADO DA ANÁLISE DO
CHAMAMENTO PÚBLICO

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO-DETRAN│ES, de acordo
com o Art. 37 da CF/88 e Art. 24,
X da Lei 8666/93, torna público o
resultado da análise da proposta
de locação do Chamamento Público
004/2018 - Locação de Imóvel
para Instalação e Funcionamento
da CRT DO MUNICÍPIO DE
MARECHAL FLORIANO/ES.
O resultado detalhado da análise
da proposta encontra-se a
disposição no site do DETRAN/ES
(www.detran.es.gov.br), na aba:
Licitações - editais e Contratos
-Editais - Chamamento Público.
Maiores informações, através do
telefone 3315-4042.

Vitória/ES, 18 de maio de 2018.

JEAN PEREIRA DA SILVA
PRESIDENTE CPL - DETRAN|ES

Protocolo 398539

Secretaria de Estado da
Educação   -  SEDU -

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
 nº 0019/2018

Processo nº 80819184/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA
EDUCAÇÃO - SEDU, através da
Comissão Permanente de Licitação
- 2, torna público, de acordo com
as disposições contidas nas Leis
10.520/02, 8.666/93 e demais
normas pertinentes à matéria, a
HOMOLOGAÇÃO, pela Autoridade
Competente do Pregão Eletrônico nº
0019/2018, objetivando a contratação
de serviços de locação de espaço/
equipamentos, recursos humanos
(operadores de equipamentos, mestre
de cerimônias e recepcionistas) e
alimentação para os participantes
do 17º e 18º Encontro de Diretores
das Escolas Públicas Estaduais e 3º
e 4º Encontro Estadual de Gestores
Municipais e Estaduais de Ensino,
conforme especificações constantes
no Anexo I.

RESULTADO:
Lote Único - Empresa Vencedora:
Centro de Eventos Vitória
Comércio e Serviços Ltda-EPP
no valor total de R$ 116.499,00
(cento e dezesseis mil quatrocentos
e noventa e nove reais).

Vitória/ES, 18 de maio de 2018.

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 398686

todas as oportunidades,
O caderno completo, com

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS torna público, de acordo
com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
2.458-R/2010, o Resultado Final do Pregão Eletrônico:

PROCESSO Nº 80941109
PREGÃO Nº 0029/2018
OBJETO: Aquisição de MATERIAL ESCOLAR para os alunos privados de
liberdade matriculados na Educação de Jovens e Adultos (EJA), nas
unidades prisionais capixabas.
LOTE ITEM EMPRESSA

VENCEDORA
UNITÁRIO TOTAL

001 01 COMERCIAL
TODALINHA
LTDA ME

2,24 24.326,40

TOTAL LOTE 001 24.326,40
002 01 COMERCIAL

TODALINHA
LTDA ME

1,81 6.552,20
02 1,20 240,00

TOTAL LOTE 002 6.792,20
003 01 COMERCIAL

TODALINHA
LTDA ME

31,08 652,68
02 12,38 1.089,44
03 53,38 2.402,10
04 4,17 500,40

TOTAL LOTE 003 4.644,62

PROCESSO Nº 80952631
PREGÃO Nº 0030/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Creme Dental (kit
preso), visando atender as demandas das Unidades Prisionais desta
Secretaria.
LOTE EMPRESA

VENCEDORA
UNITÁRIO TOTAL

001 DROGARIA
SIENA LTDA ME

0,99 292.927,14

Vitória(ES), 18 de maio de 2018.
Regina Célia Mendonça   Magalhães

Pregoeiro - 1ª EP/SEJUS
Protocolo 398696

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

AVISO DE ABERTURA PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 019/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA
CULTURA - SECULT, torna público
que fará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” sob critério
“menor preço”, objetivando a
Aquisição de Mobiliário  de
acordo com as Leis nº 8.666/93
e 10.520/02 e Decreto nº 2458-
R/10, assunto do processo
81600100/2018.

O Edital poderá ser obtido
acessando o site www.compras.
es.gov.br.
Início de Acolhimento de
Propostas: dia 22/05/2018 às
08:00 horas.
Abertura das propostas: Dia
05/06/2018 às 10:01h
Início da Sessão de Disputa: dia
05/06/2018 às 10:10 horas.

Informações através do e-mail:
cpl@secult.es.gov.br ou pelo
Tel: (27)3636 - 7064.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s):
(27) 3636-5261/5327

Vitória, 18 de Maio de 2018.
José Roberto Bispo de Sousa

Pregoeiro/SECULT
Protocolo 398630

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 010/2018

A SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA -
SEAG, através da Equipe de

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-05-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial